
ヴィーナスシリーズ第10戦蒼⽉まるるカップ
8/ 1  2  3  4  5  6 最終⽇

締切時刻 15:19
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 5113 黒明　　花夢 B2 0.21 2.62 9.5 0.00 0.0 25 28.9 11 36.3 1 ー 2 5 ー 5 6 5 4 5 乗れないし、足もいいとは言えない。ペラは叩いて
るけど日ごとに悪くなってる気がする。 7

2 5184 飯塚　　　響 B1 0.20 3.06 9.6 0.00 0.0 8  28.5 63 50.0 ー 6 3 6 4 ー 3 5 4 ー 足は全体的に普通くらい。乗り心地がいいから道中
もちゃんと回れてる。 6

3 3207 田村　　美和 B1 0.19 4.11 14.2 0.00 0.0 14 37.4 17 30.0 4 ー 4 4 4 ー 2 1 5 ー 足的にはいい人がいるけど、4日目から乗り心地は
良くなっている。 8

4 5291 三嶌　こころ B2 0.21 1.47 1.8 1.46 0.0 40 27.3 22 20.0 4 4 5 ー 4 5 4 ー 6 5 ターン回りは悪くなかったと思うけど、バックの足
は森下選手や湯淺選手とは差を感じた。 8

5 5265 大廣　　咲季 B2 0.16 1.89 4.9 1.61 1.4 52 25.1 2  42.8 5 ー 5 6 3 ー 3 6 4 ー 変わらず乗り心地はキープできてるし、足も悪くな
いと思う。 7

6 5320 岩崎　　麗子 B2 0.18 1.27 0.0 0.00 0.0 33 36.8 61 54.5 6 ー 6 6 ー 6 5 6 5 ー 出足も伸びも普通で特徴はない。乗り心地は良く
なってるけど、まだ改善の余地はある。 6

フォーカス
展望

自信度50%
リズムひと息の①黒明だが先に回れば押し切れる足はある。③田村の自在戦が逆転候補だが、回り足軽快な②飯塚が差し抜ける展開も。果敢な走りが光る⑤大廣も連圏内。

一般

締切時刻 15:44
1 5140 吉田　　彩乃 B2 0.22 4.82 23.6 3.00 16.6 32 28.4 64 0.0 3 3 2 ー 4 6 5 ー 3 4 ペラは叩き変えた。序盤の良かった乗り心地が戻っ

てきたし、足も悪くなかったと思う。

2 4891 寺島　　美里 B1 0.18 5.28 31.4 5.47 31.5 47 31.5 58 40.0 ー 3 3 3 ー 3 4 1 1 5 足はいいところまできている。乗りやすいし、回っ
たあとも押している感じがある。 10

3 5264 登　　みひ果 B1 0.19 3.06 11.9 1.17 0.0 1  29.5 57 54.5 ー 4 4 2 1 ー 4 5 3 ー 乗り心地が良くてレースがしやすい足。伸びに関し
ては3日目が一番良かったかな。 6

4 4385 鈴木　祐美子 B1 0.20 3.83 18.5 4.57 28.5 54 34.7 19 33.3 4 ー 4 2 5 ー 4 6 2 ー ペラを叩いて全体的に良くなってる。変わらず直線
は悪くないし、ターン回りも上向いてきた。 8

5 5306 河内　悠利杏 B2 0.21 2.21 4.0 0.00 0.0 6  30.4 7  20.0 5 ー 2 6 5 ー 4 5 4 ー 変わらず乗りやすさがあったし直線もいい。全体的
に中堅上位はあると思う。 7

6 5314 中曽　　瑠華 B2 0.27 1.29 0.0 1.11 0.0 63 35.2 47 0.0 6 6 6 ー 6 5 6 ー 6 6 変わらず乗り心地は良かった。また乗りながら微調
整をしていく。

フォーカス
展望

自信度55%
大幅なプロペラ調整で良化ムードの①吉田に期待。②寺島は鋭く差してバック好勝負へ。③登のセンター全速戦にも一発の魅力あり。④鈴木はカドから伸びを生かしたい。

一般

締切時刻 16:09
1 5030 金子　　千穂 B2 0.20 3.00 9.4 1.43 0.0 43 35.7 55 20.0 3 ー 4 5 3 ー 1 4 ー 4 調整を間違えてスリットから下がっていた。合えば

回ったあとがいい。また調整をやり直す。 8

2 4246 喜多　那由夏 B1 0.18 4.24 25.3 4.33 22.2 61 34.1 38 54.5 2 1 2 ー 2 5 5 ー 1 5 序盤の良かった足に戻ってると思う。特にターン回
り、回ったあとの押し感がいい。 11

3 5203 神里　　琴音 B1 0.16 4.48 26.2 4.00 33.3 2  29.5 43 22.2 2 5 5 3 ー 2 2 1 3 ー 回転が足りてなくて回り足に影響があった。合えば
悪くないからしっかり調整したい。 9

4 3175 渡辺　　千草 B1 0.20 4.72 29.7 5.52 31.0 10 29.6 44 27.2 1 3 3 ー 1 3 ー 3 6 3 足は普通くらいだけど乗りやすさがある。準優に
入っても見劣りするようなことはなかった。 10

5 5069 山崎　小葉音 B1 0.16 5.38 40.7 0.00 0.0 5  35.2 60 33.3 2 6 ー 2 1 4 4 3 ー 1 大した足ではない。舟の向きは良くなったけど出足
は良くないまま。またペラ調整をしていく。 9

6 5305 伊藤　　　栞 B2 F 0.21 1.20 0.0 0.00 0.0 64 30.7 16 41.1 5 5 5 ー 5 4 5 ー F 6 展示タイムも悪かったし調整を合わせていけなかっ
た。ターンマークを回れるように調整したい。

フォーカス
展望

自信度50%
気配は日替わりの①金子だがインなら先手を打てる。出足強力な②喜多の好位戦も単互角。③神里はスタート勝負に出るか。冷静に展開を見据える④渡辺の台頭も。

一般

締切時刻 16:34
1 4244 鈴木　　成美 B1 0.16 4.60 26.9 3.78 11.1 28 34.1 1  40.0 3 ー 3 5 4 ー 2 5 1 ー 足は良くはないけど乗りにくいことはない。最初を

思えばペラ調整で何とかなってきた。 9

2 4464 山下　　友貴 B1 0.19 4.76 26.4 5.15 26.4 49 31.2 46 25.0 3 2 2 4 2 ー 3 5 3 4 やっぱりいい人とはだいぶ足の差がある。何とか回
り足や乗り心地を合わせてしのぎたい。 11

3 3470 新田　　芳美 B1 0.16 5.29 32.1 4.39 22.2 12 34.4 9  20.0 1 3 1 ー 2 2 3 ー 1 4 行き足や伸びは良かったけど、出口でちょっと滑る
感じがあった。そこだけ修正したい。 10

4 4853 前原　　　哉 B1 0.20 4.60 26.7 4.92 32.0 35 27.5 8  33.3 ー 5 6 3 ー 4 1 3 3 2 スタートがいけてないけど他は悪くない。やっぱり
夜の方が感触はいい。もう微調整でいく。 9

5 4744 伊藤　　玲奈 B1 0.23 4.42 18.3 4.33 33.3 22 29.6 41 12.5 ー 1 1 2 5 妨 1 2 ー 4 回転が足りてなかった。合えば出足、伸びともいい
けど合わないとダメ。 8

6 5357 田中　瀬里奈 B2 F -- 1.14 0.0 0.00 0.0 39 28.6 50 54.5 6 6 6 ー 5 5 6 ー F 6 後半は少し押しが足りなかったし、伸びもイマイチ
だった。合えば悪くないから調整をやり直す。

フォーカス
展望

自信度55%
絶好枠を生かす①鈴木に期待したが機力低調で波乱含み。行き足軽快な③新田がパワーでねじ伏せる展開も。②山下は小回り差しで粘りたい。⑤伊藤は展開を突いて浮上へ。

一般

締切時刻 17:06
1 4987 島倉　　　都 B1 0.17 4.30 30.1 3.11 0.0 37 34.4 40 14.2 3 5 5 ー 2 4 5 ー 4 5 足は分からないけど前半は重たさがあった。また乗

りながら微調整で合わせていきたい。

2 5194 大久保　佑香 B1 F 0.16 4.04 18.8 4.72 32.0 51 31.3 3  30.0 1 ー 3 5 3 2 2 5 4 6 ペラは両面とも自分の形に叩いて、準優が足も乗り
心地も今節では一番良かった。 11

3 4714 喜多須　杏奈 A2 0.17 5.16 30.3 3.89 18.5 17 30.3 12 26.6 4 5 ー 4 3 3 2 4 5 1 いい人には負けるけど、自分も全体に普通くらいに
はなっている。もう少し上積みは求めたい。 9

4 5218 山田　　理央 B1 F 0.18 5.14 29.5 3.39 17.9 31 38.6 5  63.1 2 4 ー 1 1 2 ー 4 1 3 準優は回転を止め過ぎてた。それでも乗り心地は良
かったけど、落ち着いてターンできなかった。 11

5 5287 滝沢　　織寧 B1 F 0.19 2.44 5.7 3.00 0.0 16 30.2 23 45.4 5 ー 4 6 ー 6 6 4 5 ー 少しペラをやったけど、全体的に4日目の方が良
かった気がする。起こしを安定させたい。 9

6 5362 中嶋　　世奈 B2 -- 1.00 0.0 0.00 0.0 65 29.2 15 52.6 6 6 ー 5 6 6 6 ー 6 6 足は悪くないけど、舟の向きがあまり良くない。

フォーカス
展望

自信度50%
④山田がカドから攻撃力を発揮する。機力ひと息の①島倉はスタート集中して先マイあるのみ。ダッシュが不発なら一番差しの②大久保や、先に握る③喜多須の浮上も。

一般

締切時刻 17:32
1 5248 本田　　　愛 B1 0.18 3.75 19.7 0.00 0.0 50 32.3 39 30.0 2 ー 1 4 3 ー 1 2 2 6 準優は1Mで迷ってしまった。足は変わらず全体的

にすごくいい。 10

2 4974 安井　　瑞紀 B1 0.20 4.71 21.2 3.88 12.5 4  34.8 62 33.3 ー 6 1 3 1 4 1 2 2 6 変わらず悪くない。合えば出足、回り足がいい。ペ
ラでしっかり合わせていきたい。 10

3 4941 孫崎　　百世 A2 0.19 4.88 31.0 6.22 55.5 29 31.1 65 22.2 3 6 4 2 ー 1 2 4 2 3 エンジンとペラが合ってきた。乗りやすくなったの
が一番大きい。直線ももつようになった。 11

4 5184 飯塚　　　響 B1 0.20 3.06 9.6 0.00 0.0 8  28.5 63 50.0 ー 6 3 6 4 ー 3 5 4 ー 2 ー 足は全体的に普通くらい。乗り心地がいいから道中
もちゃんと回れてる。 1

5 5320 岩崎　　麗子 B2 0.18 1.27 0.0 0.00 0.0 33 36.8 61 54.5 6 ー 6 6 ー 6 5 6 5 ー 5 ー 出足も伸びも普通で特徴はない。乗り心地は良く
なってるけど、まだ改善の余地はある。 1

6 5264 登　　みひ果 B1 0.19 3.06 11.9 1.17 0.0 1  29.5 57 54.5 ー 4 4 2 1 ー 4 5 3 ー F ー 乗り心地が良くてレースがしやすい足。伸びに関し
ては3日目が一番良かったかな。 2

フォーカス
展望

自信度75%
足も枠もいい①本田の逃げ切りが有力。センターから果敢に握る③孫崎と、一番差しに構える②安井で次位争いへ。レース足軽快な⑥登の浮上は押さえておきたい。

一般



ヴィーナスシリーズ第10戦蒼⽉まるるカップ
8/ 1  2  3  4  5  6 最終⽇

締切時刻 17:58
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 5213 湯淺　　紀香 B1 0.18 4.62 23.0 3.22 11.1 66 38.1 14 30.0 ー 4 1 4 2 5 3 1 2 4 変わらず伸びはいい。準優は乗りやすかったしター
ン回りも良かった。やっぱり夜の方が良さそう。 10

2 4773 中川　　りな A2 0.17 5.68 36.9 5.24 35.2 58 31.1 52 55.5 1 3 3 1 1 3 ー 1 2 5 準優は回り過ぎていて、ターンでしっかりグリップ
してなかった。また調整していく。 11

3 3704 本部　めぐみ B2 0.21 3.95 14.5 0.00 0.0 59 26.5 66 45.4 5 5 5 ー 6 4 ー 4 3 5 色々と調整をして回れるようにはなったけど、この
辺りが限界。

4 5265 大廣　　咲季 B2 0.16 1.89 4.9 1.61 1.4 52 25.1 2  42.8 5 ー 5 6 3 ー 3 6 4 ー 3 ー 変わらず乗り心地はキープできてるし、足も悪くな
いと思う。 1

5 5113 黒明　　花夢 B2 0.21 2.62 9.5 0.00 0.0 25 28.9 11 36.3 1 ー 2 5 ー 5 6 5 4 5 6 ー 乗れないし、足もいいとは言えない。ペラは叩いて
るけど日ごとに悪くなってる気がする。 1

6 5306 河内　悠利杏 B2 0.21 2.21 4.0 0.00 0.0 6  30.4 7  20.0 5 ー 2 6 5 ー 4 5 4 ー 3 ー 変わらず乗りやすさがあったし直線もいい。全体的
に中堅上位はあると思う。 2

フォーカス
展望

自信度70%
①湯淺が伸びを生かしてイン押し切る。②中川はシャープに差してバック肉薄。③本部は外マイ握って食い下がりたい。機力アップした⑥河内の浮上が連穴。

一般

締切時刻 18:28
1 4385 鈴木　祐美子 B1 0.20 3.83 18.5 4.57 28.5 54 34.7 19 33.3 4 ー 4 2 5 ー 4 6 2 ー 2 ー ペラを叩いて全体的に良くなってる。変わらず直線

は悪くないし、ターン回りも上向いてきた。 2

2 3207 田村　　美和 B1 0.19 4.11 14.2 0.00 0.0 14 37.4 17 30.0 4 ー 4 4 4 ー 2 1 5 ー 1 ー 足的にはいい人がいるけど、4日目から乗り心地は
良くなっている。 1

3 5030 金子　　千穂 B2 0.20 3.00 9.4 1.43 0.0 43 35.7 55 20.0 3 ー 4 5 3 ー 1 4 ー 4 1 ー 調整を間違えてスリットから下がっていた。合えば
回ったあとがいい。また調整をやり直す。 3

4 4744 伊藤　　玲奈 B1 0.23 4.42 18.3 4.33 33.3 22 29.6 41 12.5 ー 1 1 2 5 妨 1 2 ー 4 5 ー 回転が足りてなかった。合えば出足、伸びともいい
けど合わないとダメ。 4

5 5291 三嶌　こころ B2 0.21 1.47 1.8 1.46 0.0 40 27.3 22 20.0 4 4 5 ー 4 5 4 ー 6 5 4 ー ターン回りは悪くなかったと思うけど、バックの足
は森下選手や湯淺選手とは差を感じた。 1

6 4845 前田　　紗希 A2 F 0.16 6.21 48.5 5.66 41.3 19 29.5 48 30.0 2 1 F 5 4 ー ー 3 ー 3 気温が下がる夜なら足は大丈夫だけど、日中の暑い
時間帯だと行き足から厳しい感じ。

フォーカス
展望

自信度65%
①鈴木がコース有利にイン先行。上昇機を駆る④伊藤がカドから一発を狙う。スピード上位の⑥前田はF後でも連圏内。②田村は手堅く差してバック追走へ。

一般

締切時刻 18:58
1 5069 山崎　小葉音 B1 0.16 5.38 40.7 0.00 0.0 5  35.2 60 33.3 2 6 ー 2 1 4 4 3 ー 1 5 ー 大した足ではない。舟の向きは良くなったけど出足

は良くないまま。またペラ調整をしていく。 3

2 4244 鈴木　　成美 B1 0.16 4.60 26.9 3.78 11.1 28 34.1 1  40.0 3 ー 3 5 4 ー 2 5 1 ー 1 ー 足は良くはないけど乗りにくいことはない。最初を
思えばペラ調整で何とかなってきた。 4

3 4853 前原　　　哉 B1 0.20 4.60 26.7 4.92 32.0 35 27.5 8  33.3 ー 5 6 3 ー 4 1 3 3 2 4 ー スタートがいけてないけど他は悪くない。やっぱり
夜の方が感触はいい。もう微調整でいく。 4

4 4714 喜多須　杏奈 A2 0.17 5.16 30.3 3.89 18.5 17 30.3 12 26.6 4 5 ー 4 3 3 2 4 5 1 F ー いい人には負けるけど、自分も全体に普通くらいに
はなっている。もう少し上積みは求めたい。 5

5 5203 神里　　琴音 B1 0.16 4.48 26.2 4.00 33.3 2  29.5 43 22.2 2 5 5 3 ー 2 2 1 3 ー 4 ー 回転が足りてなくて回り足に影響があった。合えば
悪くないからしっかり調整したい。 3

6 5287 滝沢　　織寧 B1 F 0.19 2.44 5.7 3.00 0.0 16 30.2 23 45.4 5 ー 4 6 ー 6 6 4 5 ー 2 ー 少しペラをやったけど、全体的に4日目の方が良
かった気がする。起こしを安定させたい。 5

フォーカス
展望

自信度75%
機力平凡な①山崎だがインなら問題なく軸視できる。カドから自在に立ち回る④喜多須が次位筆頭。⑤神里は速攻力を生かして浮上。②鈴木は差しに絞ってバック粘りたい。

ウチまる選抜

締切時刻 19:29
1 3175 渡辺　　千草 B1 0.20 4.72 29.7 5.52 31.0 10 29.6 44 27.2 1 3 3 ー 1 3 ー 3 6 3 3 ー 足は普通くらいだけど乗りやすさがある。準優に

入っても見劣りするようなことはなかった。 3

2 3470 新田　　芳美 B1 0.16 5.29 32.1 4.39 22.2 12 34.4 9  20.0 1 3 1 ー 2 2 3 ー 1 4 3 ー 行き足や伸びは良かったけど、出口でちょっと滑る
感じがあった。そこだけ修正したい。 4

3 5213 湯淺　　紀香 B1 0.18 4.62 23.0 3.22 11.1 66 38.1 14 30.0 ー 4 1 4 2 5 3 1 2 4 ー 1 変わらず伸びはいい。準優は乗りやすかったしター
ン回りも良かった。やっぱり夜の方が良さそう。 7

4 4891 寺島　　美里 B1 0.18 5.28 31.4 5.47 31.5 47 31.5 58 40.0 ー 3 3 3 ー 3 4 1 1 5 F ー 足はいいところまできている。乗りやすいし、回っ
たあとも押している感じがある。 2

5 5248 本田　　　愛 B1 0.18 3.75 19.7 0.00 0.0 50 32.3 39 30.0 2 ー 1 4 3 ー 1 2 2 6 6 ー 準優は1Mで迷ってしまった。足は変わらず全体的
にすごくいい。 6

6 4974 安井　　瑞紀 B1 0.20 4.71 21.2 3.88 12.5 4  34.8 62 33.3 ー 6 1 3 1 4 1 2 2 6 2 ー 変わらず悪くない。合えば出足、回り足がいい。ペ
ラでしっかり合わせていきたい。 6

フォーカス
展望

自信度60%
①渡辺のイン戦が中心だが強敵も多く波乱含み。好位から素早く差す②新田や、伸び強力な③湯淺も単級の評価。ターン回り軽快な④寺島にも展開の利がありそう。

特別選抜戦

締切時刻 20:02
1 5218 山田　　理央 B1 F 0.18 5.14 29.5 3.39 17.9 31 38.6 5  63.1 2 4 ー 1 1 2 ー 4 1 3 3 ー 準優は回転を止め過ぎてた。それでも乗り心地は良

かったけど、落ち着いてターンできなかった。 5

2 4941 孫崎　　百世 A2 0.19 4.88 31.0 6.22 55.5 29 31.1 65 22.2 3 6 4 2 ー 1 2 4 2 3 1 ー エンジンとペラが合ってきた。乗りやすくなったの
が一番大きい。直線ももつようになった。 6

3 4464 山下　　友貴 B1 0.19 4.76 26.4 5.15 26.4 49 31.2 46 25.0 3 2 2 4 2 ー 3 5 3 4 2 ー やっぱりいい人とはだいぶ足の差がある。何とか回
り足や乗り心地を合わせてしのぎたい。 4

4 4773 中川　　りな A2 0.17 5.68 36.9 5.24 35.2 58 31.1 52 55.5 1 3 3 1 1 3 ー 1 2 5 ー 2 準優は回り過ぎていて、ターンでしっかりグリップ
してなかった。また調整していく。 7

5 4246 喜多　那由夏 B1 0.18 4.24 25.3 4.33 22.2 61 34.1 38 54.5 2 1 2 ー 2 5 5 ー 1 5 2 ー 序盤の良かった足に戻ってると思う。特にターン回
り、回ったあとの押し感がいい。 3

6 5194 大久保　佑香 B1 F 0.16 4.04 18.8 4.72 32.0 51 31.3 3  30.0 1 ー 3 5 3 2 2 5 4 6 1 ー ペラは両面とも自分の形に叩いて、準優が足も乗り
心地も今節では一番良かった。 5

フォーカス
展望

自信度75%
地元の①山田が意地の逃走を決める。④中川のカド全速戦も単互角。②孫崎も鋭い差しハンドルを入れて上位争いへ。機力で劣る③山下は果敢に握って食い下がりたい。

特別選抜戦

締切時刻 20:34
1 4984 森下　　愛梨 B1 0.23 4.64 22.4 3.46 0.0 55 32.2 6  23.8 1 1 2 ー 3 1 ー 2 3 1 合えば足は全体的に良くて上位だと思う。良さそう

な人はいるけど、そこまで負ける感じはない。

2 4045 佐々木　裕美 A2 0.19 5.61 37.8 4.70 34.7 27 34.6 4  21.0 4 2 ー 4 1 1 2 6 1 1 足はバランスが取れて中堅上位くらい。悪くはない
けど上位ではない。本体整備も考える。

3 4758 富樫　　麗加 B2 0.18 5.51 30.1 0.00 0.0 48 32.3 45 20.0 ー 4 1 1 3 2 3 3 2 1 伸びは普通だけど乗り心地は悪くない。序盤を思え
ばだいぶ良くなってる。気温に応じて調整する。

4 4884 勝浦　　真帆 B1 0.15 5.63 37.3 5.54 37.8 36 27.2 59 50.0 4 2 1 2 ー 1 1 3 1 2 回り足、乗り心地がいい。直線はいい人にやられる
けど自分も悪くはない。また調整は考える。

5 4373 若狭　奈美子 B1 0.20 5.79 38.6 5.14 27.2 3  34.3 51 33.3 3 2 ー 3 2 2 1 ー 2 2 合えば出足系がいいけど、優勝戦に向けては伸び型
の調整も含めて色々と考えてみたい。

6 4569 中澤　　宏奈 B1 0.17 5.67 39.3 4.65 34.6 45 30.2 53 27.2 2 1 ー 1 1 3 2 6 3 2 ターン回り系がいい。足的に上の人はいるけど、
トータルでは自分も上位グループだと思う。

フォーカス
展望

自信度75%
機力完調の①森下がイン速攻で悲願のデビュー初Vへ。経験値で勝る②佐々木が好位から逆転を狙う。同じくデビュー初Vを狙う④勝浦と⑥中澤の気合駆けも侮れない。

優勝戦 まるポ2倍


